

Município de Jundiá do Sul

Sem licitação - Anexo 01

Equiplano

Processo 101/2018

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço
1 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	
1	7.7.2090 ALHO: Graúdo Nacional ou Importado. Classificação: sem defeito ,suficientemente desenvolvidos, com aspecto e sabor característicos, uniformidade no tamanho e na cor.Não serão permitidas rachaduras, perfurações, cortes e dentes chochos ou brotados. Características gerais: deverá estar livre de enfermidades, insetos ou parasitas, umidade, terra e de resíduos de fertilizantes. Quanto às características microbiológicas, DEVERÁ OBEDECER LEGISLAÇÃO CABÍVEL.
2	7.7.4303 ABACAXI PEROLA IN NATURA, PESO MINIMO DE 850 GRAMAS CADA
3	6.2.42 ABOBRINHA DE PRIMEIRA QUALIDADE
4	7.7.53 AÇUCAR CRISTAL de acordo com a NTA 52. Contendo no mínimo 99,2% de sacarose originária do suco da cana. Livre de fermentação, isento de matéria terrosa, de parasitas e de detritos animais e vegetais. Cor:branca. Validade mínima: 12 (doze) meses. Embalagem Primária: saco de polietileno atóxico, transparente, resistente, termosoldado, contendo peso líquido de 05 (cinco)kg. Embalagem Secundária: fardo de papel multifoldado, resistente, totalmente fechado com costura resistente ou fardo plástico, atóxico, transparente, resistente, contendo 06 (seis) embalagens primárias fazendo um total de 30 (trinta) kg. por fardo.
5	7.7.57 AÇUCAR REFINADO PACOTE COM 01 QUILO
6	3.23.2594 ADOÇANTE DIETÉTICO LIQUIDO 100 ML Com sacarína sódica e ciclamato de sódio
7	6.5.7775 ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ 400 g : de acordo com a nta 02 e 40. Preparado a partir de matérias-primas sãs, limpas e isentas de matéria terrosa e parasitas. Com composição básica dos seguintes ingredientes: açúcar, cacau, extrato de malte, soro de leite em pó,leite desnatado em pó, sal refinado, vitaminas a, d, c, b1, b2, b3 b6, e minerais sódio, estabilizante lecitina de soja , aroma natural de chocolate (aromatizantes). Contem glúten. Características: aparência: pó homogêneo. /cor: marrom claro a escuro. / sabor e cheiro próprios. Adoçado / validade mínima: 12 (doze) meses. / embalagem primária: pacote de 400g / embalagem secundária: caixa de papelão reforçada adequada ao empilhamento recomendado com abas superiores e inferiores lacradas com fita adesiva plastificada, identificada com o nome da empresa, resistente a danos durante o transporte ou armazenamento, garantindo a integridade do produto durante todo o seu período de validade. Valores nutricionais exigidos em porção de 20 g: mínimo de calorias: 80 calorias; Fardos contendo com 30 unidades de 400g
8	6.5.68 AMENDOIM TIPO 1 COM CASCA PACOTE COM 500 GRAMAS semente com casca avermelhada, não apresentar umidade, misturas inadequadas, presença de impurezas, odor desagradável, peso insatisfatório. A embalagem deve estar

		intacta, prazo de validade de 6 meses. O produto deverá apresentar registro no órgão competente e estar de acordo com a legislação vigente.
9	6.5.2234	AMIDO DE MILHO Pacote com 500 grs Produto amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas e parasitas, não podendo estar úmido, fermentado ou rançoso. Sob a forma de pó, deverão produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. Embalagem de 500 gramas. A embalagem devera conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, numero de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.
10	3.23.44	ARROZ AGULHINHA Grãos comestíveis de arroz "in natura", provenientes da espécie Oryza sativa. Classificação: Beneficiado, polido, longo fino (agulhinha), tipo 1, medindo 6 mm. Procedência: deve ser de procedência nacional, Safra: corrente. Teste de cocção: deve obter os seguintes resultados: cozimento em 15 minutos (máximo); positivo: 100% dos grãos cozidos, volume: mínimo de 3,0 vezes. (fardo com 6 unidades)
11	7.7.8504	ATUM RALADO EM ÓLEO LATA 170 G
12	7.7.4331	AZEITE DE OLIVA DE 500 ML
13	7.7.7832	AZEITONA VERDE 500 GRAMAS
14	7.7.8505	BACON DEFUMADO
15	6.5.79	BANANA NANICA oriundo de plantas sadias, destinado ao consumo in natura devendo se apresentar fresca, ter atingido o grau Maximo de tamanho, aroma cor e sabor próprios da variedade, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte, conservando- se em condições adequadas para o transporte, conservando-se em condições adequadas para o consumo mediato e imediato , não estarem danificadas por quaisquer lesões de origem mecânicas ou por insetos afetando sua aparência, não conter substancia terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderentes a superficie da casca, estarem isentos de umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos, estarem livres de resíduos de fertilizantes
16	6.5.67	BATATA INGLESA BENEFICIADA LISA EXTRA Tamanho uniforme. Tubérculo de qualidade e sem defeitos, suficientemente desenvolvidos, com aspecto, aroma e sabor típicos da variedade, beneficiada e classificada com uniformidade no tamanho e cor, ser de colheita recente. Isentas de rachaduras, perfurações, cortes ou lesões mecânicas ou provocadas por pragas ou

Emitido por: Tamires Maria Alcântara, na versão: 5519 w

Município de Jundiá do Sul

Sem licitação - Anexo 01

Equiplano

Processo 101/2018

Nº Item

Descrição do Produto / Serviço

doenças. Deve estar livre de sujidades, terra e resíduos de fertilizantes aderidos à casca, não podendo apresentar odores e sabores estranhos. Sua polpa deverá estar

		intacta e na cor característica. Quanto às características microbiológicas, deve obedecer à LEGISLAÇÃO VIGENTE. Não serão aceitas batatas esverdeadas pelo mau armazenamento.
17	6.6.7851	BEBIDA NUTRICIONAL SUPLEMENTO ALIMENTAR EM PÓ LATA COM 400 GRAMAS Nutrição completa e balanceada para manutenção, recuperação do estado nutricional. Isenta de glúten, colesterol e lactose. Indicada para intolerância à lactose, desnutrição, doença celíaca, anorexia, estados neurológicos.
18	6.5.2596	BERINGELA DE 1ª LINHA KG.
19	6.5.41	Beterraba de 1ª Qualidade compacta e firme, isenta de enfermidade, material terroso, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, isenta de danos físicos ou mecânicos oriundos do manuseio e transporte
20	6.5.7833	BISCOITO ÁGUA E SAL 400 GRAMAS. Produzida a partir de matérias primas sãs e limpas, sem corante, isenta de matéria terrosa, parasitos e de detritos animais e vegetais. Tendo como composição básica os seguintes elementos: biscoito salgado sem recheio; de farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, sal, aromatizantes e estabilizante de lecitina de soja. Validade mínima: 6 meses a contar da data de entrega. Aparência: massa bem assada, sem recheio e sem cobertura. Cor, cheiro e sabor próprios. Embalagem: - primária: pacote em papel impermeável, lacrado, com peso líquido de 400 (quatrocentos) gramas. Secundária: caixa de papelão ondulado. Validade mínima: 12 (doze) meses.
21	6.5.50	BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA Produzida a partir de matérias primas sãs e limpas, sem corante, isenta de matéria terrosa, parasitos e de detritos animais e vegetais. Tendo como composição básica os seguintes elementos: Biscoito doce sem recheio; de maisena; de farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, sal, açúcar aromatizantes e estabilizante de lecitina de soja. Validade mínima: 6 meses a contar da data de entrega. Aparência: massa bem assada, sem recheio e sem cobertura. Cor, cheiro e sabor próprios. Embalagem: - Primária: pacote em papel impermeável, lacrado, com peso líquido de 400 (quatrocentos) gramas. Secundária: caixa de papelão ondulado. Validade mínima: 12 (doze) meses.
22	7.7.8507	BISCOITO DOCE TIPO MARIA pct. de 400g
23	3.23.9867	BOMBOM BOLA COM RECHEIO À BASE DE CASTANHA DE CAJÚ envolvido por uma camada de biscoito waffer e coberto com uma camada de chocolate ao leite, com primeira embalagem aluminizada e segunda de papel resistente, com peso médio de 20 gramas por unidade. Pacote de 1 Kilo com 48 unidades
24	6.4.7579	BOMBONS SORTIDOS COM COBERTURA DE CHOCOLATE AO LEITE de 1ª qualidade, caixa com 300 gr.
25	7.7.7807	CAFÉ TORRADO E MOÍDO PACOTE DE 500 GRAMAS Café torrado e moído, produto de primeira qualidade, sem glúten, embalagem de 500 g, aluminizada, com selo emitido pela Abic, associação brasileira da indústria de café, validade de 90 dias após o empacotamento, rotulagem de acordo com a resolução 259 da anvisa/ms.
26	7.7.4401	CALDO DE CARNE COM 12 TABLETES
27	7.7.4402	CALDO DE GALINHA 126 G. CAIXA COM 12 UNIDADES
28	7.7.4305	CANELA EM PÓ PACOTE COM 50 GRAMAS
29	7.7.69	CANJICA DE MILHO (BRANCA) TIPO 1 classe branca, subgrupo despelculada, de acordo com a Portaria nº 109, de 24/02/1989.

	O produto deve ser proveniente de matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas, parasitas e de detritos animais ou vegetais. Características sensoriais (organolépticas): aspecto de grãos, cor branca, odor e sabor próprios. Não deve apresentar cheiro de mofo. Embalagem primária: Embalagem em sacos de polietileno transparente, reforçado, contendo 500 g. Não serão aceitos produtos cujas embalagens estejam danificadas. Data de fabricação: o produto deve ter sido fabricado no máximo de 30 dias antes da data de entrega. Prazo de validade: mínimo de 06 meses a partir da data da entrega.
30	7.7.70 CANJIQUINHA DE MILHO(QUIRERA) PACOTE COM 500 GRAMAS Embalagem: deve estar intacta, acondicionadas em pacotes de polietileno transparente bem vedado, embalagem de 500 GRAMAS. Data de fabricação: 30 dias Prazo de validade: mínimo 04 meses.
31	6.5.2598 CARÇAÇA DE FRANGO CONGELADO (FRANGO INTEIRO)
32	6.5.59 CARNE BOVINA MOIDA (dianteiro bovino): Carne bovina, moída, resfriada. Durante o processamento, deve ser realizada a aparagem (eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e aponeuroses), a carne deverá ser moída no máximo 24 horas antes e resfriada antes da entrega A embalagem do produto deverá ser à vácuo e em sacos de polietileno de baixa densidade, atóxico, lacrado, resistente ao transporte e armazenamento, contendo peso líquido de 3 kg (três quilos) por embalagem. As embalagens devem ser identificadas com o nome do produto
33	6.5.8508 CARNE BOVINA (coxão mole)

Emitido por: Tamires Maria Alcântara, na versão: 5519 w

Município de Jundiá do Sul

Sem licitação - Anexo 01

Equiplano

Processo 101/2018

Nº Item

Descrição do Produto / Serviço

	cortada para churrasco, resfriada. Durante o processamento, deve ser realizada a aparagem (eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e aponeuroses). Seguir os padrões microbiológicos estabelecidos pela Resolução RDC nº12 de 02/01/01 ANVISA/MS. A embalagem do produto deverá ser à vácuo e em sacos de polietileno de baixa densidade, atóxico, lacrado, resistente ao transporte e armazenamento, contendo peso líquido 3 kg (três quilos) por embalagem. As embalagens devem ser identificadas com o nome do produto
34	6.5.62 CARNE BOVINA (músculo em cubos) Durante o processamento, deve ser realizada a aparagem (eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e aponeuroses). A embalagem do produto deverá ser à vácuo, em sacos de polietileno de baixa densidade, atóxico, lacrado, resistente ao transporte e armazenamento, contendo peso líquido de 3 kg (três quilos) por embalagem. As embalagens devem ser identificadas com o nome do produto

35	6.5.8509 CARNE BOVINA (Posta Vermelha)	em bifes, resfriada. Durante o processamento, deve ser realizada a aparagem (eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e aponeuroses). A embalagem do produto deverá ser à vácuo e em sacos de polietileno de baixa densidade, atóxico, lacrado, resistente ao transporte e armazenamento, contendo peso líquido máximo de 3 kg (três quilos) por embalagem. As embalagens devem ser identificadas com o nome do produto.
36	3.23.3308 CARNE SUINA fresca (pernil sem osso)	Isenta de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas químicas e organolépticas). Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente , isenta de sujidades e ou ação de microorganismos, devidamente selada, com especificação de peso, validade, produto e marca/procedência, validade no mínimo 3 meses contados a partir da data da entrega
37	7.7.71 CEBOLA	Classificação média, sem defeito, suficientemente desenvolvida, com aspecto e sabor típicos da variedade e uniformidade no tamanho e na cor. Não serão permitidos rachaduras, perfurações e cortes. Características gerais: deverá estar livre de enfermidades, de umidade externa anormal, de resíduos de fertilizantes. Quanto às características microbiológicas, deverá obedecer à LEGISLAÇÃO VIGENTE. Quanto às características microscópicas, não deverá apresentar sujidades e parasitas. DEVERÁ OBEDECER LEGISLAÇÃO CABÍVEL.
38	7.7.4223 CENOURA IN NATURA	
39	6.5.7778 CHÁ MATE TOSTADO	100% puro, tipo exportação. Embalagem: acondicionada em saco plástico, fechado e embalado em caixa com 250 g. validade mínima de 06 meses, a contar da data de entrega.
40	7.7.8510 CHANTILLY, SABOR CHOCOLATE, 1 LITRO.	
41	7.7.8511 CHANTILLY, SABOR CREME, 1 LITRO.	
42	7.7.8512 CHOCOLATE BRANCO PARA COBERTURA	composição: açúcar, leite em pó, manteiga de cacau, lactose, gordura vegetal, emulsificantes lecitina de soja e ricinoleao de glicerina e aromatizante. Barra 1kg
43	6.5.8513 CHOCOLATE EM BARRA AO LEITE	Ingredientes: açúcar, massa de cacau, manteiga de cacau, leite em pó integral, gordura vegetal, gordura de manteiga desidratada, emulsificante lecitina de soja e poliglicerol, poliricinoleato e aromatizantes, barra de 1 kg.
44	7.7.8515 COCO RALADO DESIDRATADO	parcialmente desengordurado sem açúcar, pacote com 100gr.
45	3.23.8514 COCO RALADO EM FLOCOS 100 GRAMAS	Produto de boa qualidade, sem adição de açúcar, isento de substâncias estranhas em sua composição. Com registro no Ministério da Saúde, data de empacotamento e prazo de validade aparentes. O produto a ser entregue não poderá ter validade inferior a 6 meses.
46	7.7.72 COLORIFICO A BASE DE FUBÁ	à base de: fubá, óleo vegetal e corante natural urucum, em sacos com aproximadamente 500 gramas
47	7.7.8516 CRAVO DA ÍNDIA PACOTE COM 40G	
48	7.7.8517 CREME DE LEITE 300G	
49	3.23.9866 DOCE CANUDO COM RECHEIO DE DOCE DE LEITE CAIXA COM 50 UNIDADES	

50	77.101 DOCE DE ABACAXI EM CALDA, 400 GR DE 1ª QUALIDADE
51	7.7.97 DOCE DE ABÓBORA FORMATO DE CORAÇÃO CAIXA COM 50 UNIDADES
52	7.7.96 DOCE DE AMENDOIM PACOTE COM 50 UNIDADES
53	3.23.9864 DOCE DE BATATA DOCE FORMATO CORAÇÃO CAIXA COM 50 UNIDADES
54	7.7.99 DOCE DE LEITE PASTOSO, 500 GR DE 1ª QUALIDADE
55	77.103 DOCE DE PÊSSEGO EM CALDA LATA DE 450 GRAMAS

Emitido por: Tamires Maria Alcântara, na versão: 5519 w

Município de Jundiá do Sul

Sem licitação - Anexo 01

Equiplano

Processo 101/2018

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço
56	3.23.9865 DOCE TETA DE NEGA CHOCOLATE CAIXA COM 50 UNIDADES
57	7.7.73 ERVILHA EM LATA EMBALAGEM DE 200 GRAMAS As latas não devem estar estufadas nem amassadas. O produto deverá ser rotulado conforme ficha técnica detalhada.
58	7.7.4275 ESSÊNCIA DE BAUNILHA VIDRO COM 30ML
59	7.7.8519 EXTRATO DE TOMATE COM 340 GRAMAS LATA de acordo com as NTA 02 e 32. preparado com frutos, maduros escolhidos, são, sem pele e sementes. Isento de fermentações e não indicar processamento defeituoso. Podendo conter adição de 01(um)% de açúcar e 05(cinco)% de cloreto de sódio. Isento de sujidades, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais. Ingredientes: tomate, açúcar e sal. Aparência: massa mole. Cor: vermelha. Cheiro e sabor próprios. Validade mínima de 12 meses.
60	3.23.56 EXTRATO DE TOMATE COM 840 GRAMAS LATA de acordo com as NTA 02 e 32. preparado com frutos, maduros escolhidos, são, sem pele e sementes. Isento de fermentações e não indicar processamento defeituoso. Podendo conter adição de 01(um)% de açúcar e 05(cinco)% de cloreto de sódio. Isento de sujidades, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais. Ingredientes: tomate, açúcar e sal. Aparência: massa mole. Cor: vermelha. Cheiro e sabor próprios. Validade mínima de 12 meses.
61	7.7.8520 FARINHA DE MANDIOCA TRADICIONAL TORRADA E TEMPERADA 500G
62	3.23.8521 FARINHA DE MILHO Amarela, embalagem de 01 kg, produto obtido pela torração do grão de milho (Zea mays, L.), desgerminado ou não, previamente macerado, socado e peneirado não devendo conter materiais terrosos, parasitas e detritos de animais e vegetais. Deve conter cor e sabor característicos, embalado em saco plástico atóxico, transparente, com a impressão das informações exigidas por lei vigente, identificando o numero de registro no órgão competente, contendo peso liquido de 1 kg, com prazo de validade de no mínimo 180 dias, com data de fabricação ate 30 dias no ato da entrega. Validade mínima de 6 meses.
63	7.7.2092 FARINHA DE TRIGO 5kg. Enriquecida com ferro e ácido fólicoTipo Especial. Obtido de grãos de trigo são,

		limpos e isentos de matéria terrosa e parasita. Não podendo estar úmida, fermentada ou rançosa, devendo obedecer à legislação vigente, embalada em pacotes de 5 kg. Prazo mínimo de validade de 4 meses e data de fabricação de até 30 dias.
64	6.5.47 FEIJÃO CARIOCA	Grãos comestíveis de feijão in natura maduros, limpos e secos. Embalagem primária: saco de polietileno transparente. Embalagem individual de 1 kg. Secundária: embalagem de mercado que preserve a integridade do produto. Rotulagem: deve atender a legislação vigente, validade mínima de 04 meses a partir da data de fabricação, a data de entrega não deveser superior a 30 dias da data de fabricação (fardo com 30 pacotes).
65	6.5.2465 FERMENTO BIOLÓGICO COM 15 GRAMAS CADA SACHE	
66	3.23.2410 FERMENTO QUIMICO EM PÓ	Lata de 250g. Ingredientes básicos: amido de milho ou fécula de mandioca, fosfato de monocalcício e bicarbonato de sódio, conforme legislação vigente. Prazo mínimo de validade de 6 meses e data de fabricação de até 30 dias.
67	6.6.7850 FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA,ADICIONADA DE PROBIÓTICOS	com relação caseína/proteína de soro e exclusivo mix de 98% de gorduras de origem vegetal de ótima digestibilidade,mistura de prebióticos.Não contém glúten.Lata 400g.
68	6.6.7849 FÓRMULA INFANTIL ESPECIAL DE SEGURANÇA NA SUBSTITUIÇÃO DA PROTEÍNA ANIMAL. 100% proteína isolada de soja. Indicado nos casos de alergia à proteína do leite de vaca. Indicado a partir 06 meses de vida, sem comprometimento do trato gastrointestinal. Não Contém Glúten. Não contém leite ou produtos lácteos. Lata 400g.	
69	6.6.7852 FÓRMULA INFANTIL LÁCTEA DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES	a partir do 6º mês de vida, adicionada com Immunofortis (90% GOS e 10% FOS), Não contém glúten.Lata 400g.
70	7.7.3307 FRANGO (peito de frango sem pele e sem osso)	congelado sem tempero, comadição de água de no máximo de 6%, (sem osso e sem pele). Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, com registro no SIF ou SIP
71	7.7.8522 FRANGO (Coxa e sobrecoxa)	com adição de água de no máximo de 6%, Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, com registro no SIF ou SIP
72	6.5.8523 FUBÁ DE MILHO com 01 Kg	100% milho. Produto obtido pela moagem do grão de milho, desgerminado ou não. Não devendo conter materiais terrosos, parasitas e detritos de animais e vegetais deve conter cor e sabor característicos, embalado em saco plástico atóxico, transparente, com a

Emitido por: Tamires Maria Alcântara, na versão: 5519 w

Município de Jundiá do Sul

Sem licitação - Anexo 01

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço
73	impressão das informações exigidas por lei vigente, identificando o numero de registro no órgão competente, contendo peso líquido de 01 KILO, com prazo de validade de no mínimo 180 dias, com data de fabricação ate 30 dias no ato da entrega. 7.7.3310 GELATINA EM PÓ: Em embalagem de 35g. depolietileno, opaco, atóxico, com data de fabricação, prazo de validade de 12 meses e número de lotes aparentes com registro no MS. Vários sabores
74	7.7.8524 GOIABADA polpa de goiaba, açúcar, açúcar líquido e acidulante ácido cítrico, sem glúten, embalagem impermeável, lacrada. Com1kg
75	7.7.8533 IOGURT BANDEJA COM 6 UNIDADES Com polpa de fruta sabor morango
76	6.5.77 IOGURTE LIQUIDO SABORES DIVERSOS elaborado a partir de leite reconstituído e ou leite integral, contendo, açúcar, fermentos lácteos, espessantes, acidulantes, conservantes, aroma artificial e outras substancias permitidas, conservados em temperatura de ate 7 graus Celsius. validade mínima de 30(trinta) dias a contar da data da entrega,acondicionados em sacos plásticos atóxicos próprios.Embalagem de de 900 m a 1000 ml, referente a 01 (um quilo)
77	7.7.8525 LEITE CONDENSADO Lata 395g
78	6.5.2460 LEITE DE COCO 200 ML
79	7.7.8526 LEITE EM PÓ INTEGRAL instantâneo, sem açúcar. Pacote com 400g
80	3.23.2087 LEITE UHT (UAT) leite de vaca integral homogeneizado, que foi submetido, durante 2 a 4 segundos, a uma temperatura 130° C, mediante um processo térmico de fluxo contínuo, imediatamente resfriado a uma temperatura inferior a 32° C e envasado sob condições assépticas em embalagens estéreis e hermeticamente fechadas, do tipo Tetra Brick (Tetra Pack) de 01 litro. Matéria Gorda Min. 3.0%. Caixa com 12 unidades. Validade mínima: 4 meses (120 dias).
81	7.7.8527 LINGUIÇA CALABRESA cozida e defumada
82	6.5.2248 LINGUIÇA TIPO TOSCANA
83	7.7.78 MAÇA NACIONAL DE PRIMEIRA QUALIDADE produto in natura, primeira qualidade, isento de manchas escuras e marcas de insetos caixa com 20 quilos.
84	6.5.8568 MACARRÃO (AVE MARIA) Produto não fermentado obtido exclusivamente, a partir de farinha de trigo comum e/ou semolina / sêmola de trigo adicionada ou não de outras substancias permitidas, sendo submetido aos processos tecnológicos adequados. O produto devera estar de acordo com a legislação vigente. O macarrão devera ser fabricado com ovos, na proporção mínima de 3 ovos por quilo. Será permitido o enriquecimento com vitaminas, minerais e outras substancias de valor biológico específico da cocção e não poderá apresentar-se fermentado ou rançoso.Pacote com 500 grs
85	6.5.8569 MACARRÃO (PADRE NOSSO) Produto não fermentado obtido exclusivamente, a partir de farinha de trigo comum e/ou semolina / sêmola de trigo adicionada ou não de outras substancias permitidas, sendo

	submetido aos processos tecnológicos adequados. O produto devera estar de acordo com a legislação vigente. O macarrão devera ser fabricado com ovos, na proporção mínima de 3 ovos por quilo. Será permitido o enriquecimento com vitaminas, minerais e outras substancias de valor biológico específico. Pacote com 500 gramas
86	6.5.8570 MACARRÃO (PARAFUSO) Produto não fermentado obtido exclusivamente, a partir de farinha de trigo comum e/ou semolina / sêmola de trigo adicionada ou não de outras substancias permitidas, sendo submetido aos processos tecnológicos adequados. O produto devera estar de acordo com a legislação vigente. O macarrão devera ser fabricado com ovos, na proporção mínima de 3 ovos por quilo. Será permitido o enriquecimento com vitaminas, minerais e outras substancias de valor biológico específico. Pacote com 500 gramas
87	6.5.2412 MACARRÃO DE SEMOLA COM OVOS TIPO ESPAGUETE à base de: sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), ovos, amido e corantes naturais, em pacote com 500 gramas
88	7.7.2399 MACARRÃO SPAGHET COM 500 GRAMAS
89	6.5.91 MAIONESE PET 500 gr
90	6.5.74 MARGARINA CREMOSA COM SAL POTE 500 GRAMAS composta de Óleos vegetais líquidos e interesterificados, água, leite em pó desnatado reconstituído, soro de leite em pó desnatado reconstituído, sal, vitamina "A" estabilizantes: mono e diglicerídeos de ácidos graxos e lecitina de soja aroma idêntico ao natural de manteiga.
91	6.5.8528 MARGARINA CREMOSA SEM SAL POTE 500 GRAMAS composta de Óleos vegetais líquidos e interesterificados, água, leite em pó desnatado reconstituído, soro de leite em pó desnatado reconstituído

Emitido por: Tamires Maria Alcântara, na versão: 5519 w

Município de Jundiá do Sul

Sem licitação - Anexo 01

Equiplano

Processo 101/2018

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço
92	7.7.9850 MASSA DE PIZZA GRANDE
93	7.7.8529 MASSA DE SÊMOLA COM OVOS PARA LASANHA caixa com 500g
94	6.5.4216 MELANCIA IN NATURA
95	7.7.2466 MILHO PARA PIPOCA 500G
96	7.7.75 MILHO VERDE EM CONSERVA EMBALAGEM COM 200 GRAMAS As latas não devem estar estufadas nem amassadas. O produto deverá ser rotulado conforme ficha técnica detalhada.
97	7.7.8531 MORTADELA DEFUMADA comum Resfriada, acondicionado em embalagem adequada, de acordo com as normas da ANVISA-MS. Com cor, odor e sabor e textura característicos.
98	6.5.49 OLEO DE SOJA REFINADO Óleo refinado de soja, embalagem em lata de 900 ml. Prazo de validade mínimo de 10

	meses, constando no rotulo a composição nutricional
99	7.7.8532 ORÉGANO pacote com 100 gramas
100	7.7.8534 OVOS TIPO GRANDES cor vermelha; embalados em bandejas caixa de papelão fechada, com 12 Unid. precedentes de estabelecimento com Inspeção Sanitária Oficial. Deve apresentar-se íntegro, limpo, sem rachaduras ou trincados. Prazo de validade: de acordo c/ legislação Data de fabricação: de acordo c/ legislação. ENTREGA SOB DEMANDA.
101	7.7.8535 PÃO DE FORMA fatiado Tradicional Pacote 680g
102	7.7.8536 POLPA DE FRUTAS CONGELADAS 100% Natural. Embalagem de 1 quilo com saquinhos individuais de 100 g cada, referentes a 250 ml de suco feito. Sabores variados
103	7.7.8537 PRESUNTO COZIDO sem capa de gordura peça de 3,5 kg acondicionado em embalagem adequada, de acordo com as normas da ANVISA-MS. Com cor, odor e sabor e textura característicos.
104	7.7.2461 QUEIJO TIPO MUSSARELA peça de 3,5 Resfriado, acondicionado em embalagem adequada, de acordo com as normas da ANVISA-MS. Com cor, odor e sabor e textura característicos.
105	6.5.2249 REFRIGERANTE GASEIFICADO EMBALAGEM PETI COM 02 LITROS.
106	6.1.81 REPOLHO PRODUTO IN NATURA, PRIMEIRA QUALIDADE. Isento de manchas escuras e marcas de insetos
107	7.7.8538 SAGU PACOTE COM 500 GRAMAS
108	3.23.4291 SAL REFINADO IODADO Produto de origem marinha, refinado, com adição de iodo. Branco, limpo, sem presença de sujidades ou contaminação física e química. Embalagem plástica, transparente, resistente de 01 Kg. Prazo de validade mínimo de 10 meses
109	6.5.2459 SALSICHA TIPO VINA
110	7.7.7837 SARDINHA EM CONSERVA 125 GRAMAS
111	7.7.2603 SELETA DE LEGUMES EMBALAGEM COM 200 GRAMAS as latas não devem estar estufadas nem amassadas./ANVISA - legislação vigente e prazo de validade no mínimo 1 ano
112	7.7.9851 SORVETE POTE 2 LITROS Ingredientes:água, açúcar, gordura vegetal, leite em pó, soro de leite, açúcar líquido invertido, xarope de glicose, cacau, óleo vegetal, emulsificantes mono e diglicéridos de ácidos graxos e lecitina de soja, estabilizantes alginato de sódio e fosfato dissódico, aromatizantes e corantes caramelo IV, urucum e cúrcuma.
113	6.5.2463 SUCO ADOÇADO SABORES VARIADOS preparado sólido sabor de fruta de baixa caloria, colorido artificialmente, com aromatizante sintético idêntico ao natural. Pacote de 300gramas cada
114	7.7.8584 TEMPERO EM PÓ VÁRIOS SABORES (galinha, carne, legumes) com 60 g, caixinha com 12 sachês de 5g.
115	7.7.7786 TOMATE IN NATURA Tomate salada produto in natura, primeira qualidade isento de manchas escuras e marcas de insetos
116	6.5.2464 TRIGO PARA QUIBE COM 500 GRAMAS
117	6.5.94 VAGEM DE 1ª QUALIDADE
118	7.7.76 VINAGRE DE VINHO TINTO, FRASCO DE 750 MLS

Município de Jundiá do Sul

Sem licitação - Anexo 01

Equiplano

Processo 101/2018

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço
120	7.7.8541 XAROPE DE GROSELHA 1 LITRO
Lote : 2 PÃES	
1	7.7.2099 PÃO DE LEITE COM 50 GRAMAS
2	77.656 PAO FRANCÊS DE 50 GRAMAS
Lote : 3 HIGIENE E LIMPEZA	
1	3.5.7808 AEROSSOL MULTI-INSETICIDA CITRONELA 300 ML.
2	3.5.2415 AGUA SANITÁRIA base hipoclorito de sódio, concentração mínima de 2% de cloro ativo, uso doméstico, registro no Ministério da Saúde, com 12 Unidade com 1 litro.
3	3.5.4416 ÁLCOOL 70% 01 LITRO CAIXA COM 12 UNIDADES
4	3.5.2416 ALCOOL ETILICO EM GEL HIDRATADO 70 graus GL, certificado pelo INMETRO e Norma ABNT NBR 5991 E Registro no Ministério da Saúde com 12 Unidade de 500ml.
5	3.5.2236 AMACIANTE DE ROUPAS, EM FRASCO PLÁSTICO COM 2 LITROS.
6	3.5.2604 APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL COM 2 LÂMINAS
7	3.5.2212 AROMATIZADOR DE AR PARA AMBIENTES em forma de aerossol, fragrância agradável, não contendo CFC – clorofluorcarbono, registro no Ministério da Saúde, com 12 Unidade de 400 ml
8	3.5.9790 AROMATIZANTE DE AMBIENTES CONCENTRADO 140 ML essência cheiro de BEBÊ
9	3.5.2241 CERA EM PASTA VERMELHA COM SILICONE DE BOA QUALIDADE Com aproximadamente 375 gramas
10	3.23.2553 CERA LIQUIDA INCOLOR RESINA ACRILICA METALIZADA 750 ML
11	3.23.2544 CERA LIQUIDA VERMELHA RESINA ACRILICA METALIZADA 750 ML.
12	3.23.7815 COADOR DE CAFÉ DE PANO (GRANDE)
13	3.5.8577 CONDICIONADOR INFANTIL Ph balanceado, não conter sabão e álcool em sua fórmula, frasco com 200 ml, 1ª linha
14	3.5.7823 CONDICIONADOR PARA CABELO KIDS 480 ML
15	3.23.7810 COPO DESCARTÁVEL 50 ML PCT COM 100 UNIDADES
16	35.133 COPO DESCARTÁVEL COM 200 ML PCT COM 100 UNIDADES
17	3.5.2215 COPO DESCARTÁVEL COM 250 ML PCT COM 100 UNIDADES
18	3.5.2524 COPO DESCARTÁVEL PARA AGUA 180 ML PACOTE COM 100 UNIDADES (BRANCO)
19	3.5.8543 CORDAS PARA VARAL DE NILON DE 5 MTS
20	3.23.7909 CREME DENTAL CONTENDO 1500 PPM FLUORETO DE SÓDIO, TUBO CONTENDO 50g.

21	3.5.9789 CREME DENTAL INFANTIL 50 GRAMAS fórmula com 1100 ppm de flúor e baixa abrasividade. Sabor Tutti Frutti e Morango
22	3.5.2190 DESINFETANTE LÍQUIDO CONCENTRADO com bactericida e germicida, e registro no Ministério da Saúde, caixa com 12 unidades, de 2 litros cada.AROMAS VARIADOS
23	3.5.4354 DETERGENTE BIODEGRADÁVEL NEUTRO com no mínimo de 11% do princípio ativo básico do detergente, registro no Ministério da Saúde, caixa com 12 unidade de 500 ml.
24	35.132 ESCOVA DENTAL ADULTO com formato anatômico a embalagem deve conter procedência e selo de aprovação da ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA
25	3.5.2213 ESCOVA DENTAL INFANTIL com formato anatômico a embalagem deve conter procedência e selo de aprovação da ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA.
26	35.111 ESCOVA PARA LAVAGEM DE ROUPA cerdas de nylon, em PVC resistente, tamanho oval, medindo 17x7x5cm.
27	3.5.7798 ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE PLÁSTICO RETANGULAR
28	3.5.2555 ESPONJA VEGETAL PARA BANHO DE BOA QUALIDADE
29	3.5.4264 ESPONJA DE LÃ DE AÇO CARBONO ABRASIVO para limpeza geral. Pacote com 08 unidades
30	3.5.4281 ESPONJA DE LAVAR LOUÇA MULTI-USO, DUPLA FACE, SINTÉTICA a base de espuma
31	3.23.9760 FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ TAMANHO GRANDE DE 1ª LINHA caixa com 30 unidades

Emitido por: Tamires Maria Alcântara, na versão: 5519 w

Município de Jundiá do Sul

Sem licitação - Anexo 01

Equiplano

Processo 101/2018

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço
32	3.5.1016 FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO GRANDE De boa qualidade, confeccionada em filme polietileno, polpa de celulose, papel absorvente com gel, adesivo para fixação e elástico nas pernas. Embalagem com 8 unidades
33	3.5.1017 FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO MÉDIO De boa qualidade, confeccionada em filme polietileno, polpa de celulose, papel absorvente com gel, adesivo para fixação e elástico nas pernas. Embalagem com 8 unidades
34	3.5.4220 FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO PEQUENO De boa qualidade, confeccionada em filme polietileno, polpa de celulose, papel absorvente com gel, adesivo para fixação e elástico nas pernas. Embalagem com 8 unidades
35	3.5.9787 FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO XG

	De boa qualidade, confeccionada em filme polietileno, polpa de celulose, papel absorvente com gel, adesivo para fixação e elástico nas pernas. Embalagem com 08 unidades
36	35.140 FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL DE 1ª LINHA COM 7 UNIDADES TAMANHO GG
37	3.5.2222 FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL DE 1ª LINHA COM 8 UNIDADES TAMANHO G
38	3.5.2220 FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL DE 1ª LINHA COM 8 UNIDADES TAMANHO M
39	35.134 GUARDANAPO DE PAPEL PEQUENO COM 24 PCT COM 50 FOLHAS.
40	3.5.8575 LENÇOS UMEDECIDOS Refil com 400 unidades; fórmula: água purificada, lanolina, propilenoglicol, cocoamidopropil betaína, polisorbato 20, EDTA, metilparabeno, diclorobenzílico, bronopol e fragrância.
41	3.5.2195 LIMPADOR DE ALUMÍNIO NEUTRO a base de ácido sulfônico com 12 Unidade com 500 ml
42	3.5.2210 LIMPADOR MULTIUSO 500 ml, essência floral
43	35.114 LUSTRA MÓVEIS registro no Ministério da Saúde, aroma lavanda com 12 unidades com 200ml.
44	423.6364 LUVAS DE VAQUETA CANO LONGO COM PUNHO EM RASPA TAMANHO G
45	3.5.7794 LUVAS MULTIUSO FABRICADA EM LÁTEX NATURAL antitranspirante e anatômica, flexíveis e resistentes, alta aderência garantindo maior sensibilidade e protegendo as mãos contra detergentes, alvejantes e outros. Na cor: amarela Tamanhos M e G
46	3.5.2209 ÓLEO DE EUCALIPTO NATURAL óleo natural de eucalipto extraído da variedade citriodora, não contém produtos químicos. - frasco 140ml
47	3.23.8546 PAPEL ALUMÍNIO COM 7 MTS
48	3.23.4357 PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA NEUTRO 100% fibras celulósicas, na cor branca, picotado, fardo com 16 pacotes com 04 rolos em cada pacote 60 m x 10cm.
49	3.23.2523 PAPEL TOALHA C/ 02 ROLOS PARA COZINHA COM 50 FOLHAS DUPLAS Por rolo, de 20 x 20 cm cada.
50	3.23.7928 PAPEL TOALHA INTERFOLHADA, FORMATO 22,0 CM X 20 CM Cor branco, descartável, caixa com 1.000 folhas
51	3.23.2545 PAPEL TOALHA PARA USO EM BANHEIRO COM 1000 FOLHAS
52	3.5.2520 PEDRA SANITÁRIA AROMA VÁRIADOS
53	3.23.8579 POMADA PARA ASSADURA EM BEBÊS composição 100.000 UI de nistatina/g 200 mg de óxido de zinco/g - tubo contendo 60 gramas.
54	3.23.7824 PRATO LAMINADO RETANGULAR Nº 6 46CM X 37CM
55	3.23.7825 PRATO LAMINADO RETANGULAR Nº 7 50CM X 43CM
56	3.23.2628 PRENDEDOR DE ROUPAS EM MADEIRA COM 12 UNIDADES
57	3.23.2546 QUEROSENE PERFUMADO COM APROXIMADAMENTE 800 ML Com 12 unidades.
58	3.5.4366 RODO DE MADEIRA REFORÇADO COM DUPLA BORRACHA, MEDINDO 60 CENTÍMETRO. De boa qualidade
59	35.117 RODO PLÁSTICO COM BORRACHA DUPLA cabo de madeira, (sem cerdas) 40 cm.
60	3.5.4317 ROLO DE PAPEL TOALHA BOBINA 20 cm X 200m: caixa com 6 unidades

Município de Jundiá do Sul

Sem licitação - Anexo 01

Equiplano

Processo 101/2018

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço
	pacotes com 5 unidades de 200 gramas cada, registro no Ministério da Saúde.
62	3.5.4395 SABÃO EM PÓ COM TENSO ATIVO BIODEGRADÁVEL contendo na composição água, corante e branqueador óptico, com registro Ministério da Saúde, Unidade de 1 kg glicerinado, caixa com 20 unidades de 1 quilo.
63	35.143 SABONETE EM TABLETE, USO ADULTO, DE FRAGRÂNCIA SUAVE O sabonete deverá possuir grande poder espumante, ser cremoso o suficiente para não desenvolver rachaduras ao longo do tempo de sua utilização, formar o mínimo de massa gelatinosa que leva ao seu amolecimento precoce e não causar irritabilidade dérmica. Embalagem: pacote com 01 unidade de 90g.
64	3.5.2629 SABONETE INFANTIL GLICERINADO 90 GRAMAS Ph entre 4,5 e 6,5 (1ª linha)
65	3.5.2211 SABONETE LÍQUIDO PARA MÃOS EMBALAGEM DE 5 LITROS. Essência de erva doce/talco/flores
66	3.5.2551 SABONETE LÍQUIDO PARA MÃOS, ESSÊNCIA DE ERVA DOCE 350 ML.
67	3.5.4272 SACO PLÁSTICO PARA LIXO 100 LITROS resistente, fabricado com material virgem, capacidade para 100 LITROS, medindo 75 x 105 cm, em polietileno reforçado, com 7 microns de espessura, embalagem plástica resistente.Com 5 sacos cada pacote
68	3.5.4271 SACO PLÁSTICO PARA LIXO 30 LITROS resistente, fabricado com material virgem, capacidade para 30 LITROS, medindo 63 x 80 cm, em polietileno reforçado, com 7 microns de espessura, embalagem plástica resistente. Contendo 10 sacos em cada Pacote.
69	3.5.4299 SACO PLÁSTICO PARA LIXO 50 LITROS Preto, pacote com 10 unidades
70	3.5.2418 SAPÓLIO EM PÓ 300 GRAMAS.
71	3.5.8578 SHAMPOO INFANTIL DE 200 ML pH balanceado, não conter sabão e álcool em sua fórmula, de 1ª linha
72	3.5.7829 SHAMPOO PARA BANHO, KIDS 480ML
73	3.5.2556 TOUCA DESCARTAVEL DE TNT CAIXA COM 100 UNIDADES
74	35.183 VASSOURA DE CAPIM SEM CABO contendo as seguintes medidas mínimas: altura 55 cm, largura 35 cm, espessura 0,5 cm e peso mínimo de 500 gr. (1ª linha)
75	3.5.2205 VASSOURA DE NYLON COM CABO

Lote :

4 KIT NATALIDADE

1

3.23.2231 KIT DE AUXÍLIO NATALIDADE

- 01 Manta super macia, para ser usada no berço ou no carrinho do bebe, 76cm por 102cm, lavável em maquina. Cor Azul ou Rosa
- 01 Fraldas descartáveis com 32 unidades, tamanho MÉDIO de 06 á 10 kl, super absorventes, fitas adesivas reposicionáveis
- 01 Fraldas descartáveis com 36 unidades, tamanho PEQUENO até 6 kl, super absorventes, fitas adesivas reposicionáveis
- 01 Banheira com: - possui válvula de segurança que facilita o esvaziamento da banheira, proporcionado maior conforto a mamãe; -Encosto para o bebe; apoio para depositar o sabonete e shampoo do bebe; apoio anatômico no fundo da banheira, proporcionando maior segurança ao bebe; Capacidade de 28 litros. Dimensões do produto: - Comprimento 73cm; -Largura44cm ; -Altura23cm ; cor azul ou rosa.
- 01Mamadeira, ortodônticas, bico de silicone, de 250 ml Transparente
- 01 Shampoo especial para bebê, com camomila, sem irritabilidade aos olhos, 200ml.
- 01 Lenço umedecido com 450 lenços
- 01 Babador infantil, em felpa de viés para amarrar no pescoço. Tecido 100% algodão, medindo 20,5x24cm.
- 01 Sabonete infantil glicerinado, 90grs.
- 01 Algodão 50 grs.
- 01 Cobertor infantil, 100% poliéster, dimensões 100 x 140cm, cores variadas.
- 01 Toalha de banho com capuz 100% algodão, medidas 70 x 90cm, cor azul ou rosa
- 01 Mijão em malha sem pé de algodão, tamanho P na cor branca ou amarela.
- 01 Body infantil em algodão, tamanho P na cor branca ou amarela

Lote :

5 KIT CESTA BÁSICA

1

3.23.2096 KIT CESTA BASICA

- Contendo: 02 pct. de arroz c/05kg agulhinha tipo 01
- 01 pct de açúcar cristal c/05kg;
- 02 pct. De feijão c/01kg;
- 01 pct. de sal refinado c/01 kg;
- 01 kilo de tempero alho e sal
- 02 pct. de café c/500g;
- 03 lata de óleo c/900ml;
- 01 pct. De macarrão spaghetti c/500g;
- 01 pct. De macarrão picado c/500g;

Emitido por: Tamires Maria Alcântara, na versão: 5519 w

Município de Jundiá do Sul

Sem licitação - Anexo 01

Equiplano

Processo 101/2018

Nº Item

Descrição do Produto / Serviço

- 02 lata de polpa de tomate c/250g;
- 01 pct. De farinha de milho c/01Kg;
- 01 pct. de fubá c/01kg

05 cx de leite líquido UHT integral c/1litro,
02 pct de farinha de trigo c/01 kg
01 pote de margarina de 500 gramas
02 pct c/ Bolacha de maisena de 400 gr
02 pct.de Achocolatado c/ 400 gr.

Lote : 6 GÁS ENGARRAFADO

1 77.148 BOTIJÃO DE GÁS (GPL) 13 KG

Lote : 7 MATERIAIS ELÉTRICOS

1 3.13.8557 ADAPTADOR DE TOMADA EM FORMATO DE "T"
2 3.23.2631 CHUVEIRO 127 V
3 3.13.4442 EXTENSÃO DE 10 METROS COM 3 TOMADAS
4 3.13.9854 EXTENSÃO DE 20 METROS COM 03 TOMADAS
5 3.23.8589 FIO DE ROÇADEIRA PERFIL REDONDO DE 3.0 MM
Rolo de 2 kilos cada
6 3.13.9853 LÂMPADA DE LED 20 W 127 VOLTS
7 3.13.4443 LÂMPADA ECONÔMICA LUZ BRANCA 20 W- 127 VOLTS
8 3.13.9852 LÂMPADA GRANDE DE LED 34 W
9 3.23.2624 PILHA MÉDIA ALCALINA EMBALAGEM COM 2 UNIDADES
10 3.23.4435 PILHA PEQUENA - AA - ALCALINA EMBALAGEM COM 2 UNIDADES
11 3.23.2625 PILHA PEQUENA AAA ALCALINA EMBALAGEM COM 4 UNIDADES

Lote : 8 CAMA, MESA E BANHO

1 35.112 FLANELA PARA LIMPEZA 30X50CM 100% ALGODÃO
2 3.5.2548 PANO DE LIMPEZA COMPOSTO DE 100% ALGODÃO TIPO SACO ALVEJADO
medindo 74x45 urdume de 16 fios e trama com 12 fios peso aproximadamente 170
gramas com variação de 10% de oscilação nas medidas , sem bainha.
3 3.5.2518 PANO DE LIMPEZA COMPOSTO DE 100% ALGODÃO TIPO SACO NÃO ALVEJADO
medindo (74 x45) urdume de 16 fios e trama com 12 fios, peso aproximadamente 170
gramas com variação de 10 % de oscilação nas medidas sem bainha.
4 3.12.4212 PANO DE PRATO 100 % EM ALGODÃO FELPUDO
5 3.5.2420 SACOS GRANDES PARA LIMPAR CHÃO EM ALGODÃO CRU
6 3.23.7853 TAPETE PARA PORTA, APROX. 30 X 50 CM.
7 312.145 TOALHA DE BANHO 65 X 1,30 100% ALGODÃO
8 3.12.4238 TOALHA DE BANHO COM CAPUZ 100% ALGODÃO
medidas 70 x 90cm
9 3.12.7830 TOALHA DE MESA 1,40 X 2,20
10 312.144 TOALHA DE ROSTO 43X70 100 % ALGODÃO
11 3.23.2591 TOALHA DE ROSTO 50 X 80 CM 100% EM ALGODÃO

Lote : 9 UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS

1 3.5.9795 BACIA PLÁSTICA 10 LITROS
Cor branca, lisa, de alta qualidade, resistente a freezer 40º e microondas + 75º
2 3.14.4917 BACIA PLÁSTICA 3,3 LITROS
em plástico resistente de alta qualidade, medindo 255x85 mm
3 3.5.9794 BACIA PLÁSTICA 6,7 LITROS
Cor branca, lisa, de alta qualidade, resistente a freezer 40º e microondas + 75º

4	3.5.3160	BALDE PLÁSTICO 10 LITROS Em polietileno de alta densidade,alta resistência a impactos, paredes e fundos reforçados,alça em aço 11/20 zincado.
5	3.5.2561	BALDE PLÁSTICO 15 LITROS em polietileno de alta densidade, alta resistencia a impactos, paredes e fundos reforçados, alça em aço 11/20 zincado, na cor preta
6	3.14.7840	BALDE PLÁSTICO 20 LITROS em polietileno de alta densidade, alta resistencia a impactos, paredes e fundos reforçados, alça em aço 11/20 zincado, na cor preta

Emitido por: Tamires Maria Alcântara, na versão: 5519 w

Município de Jundiá do Sul

Sem licitação - Anexo 01

Equiplano

Processo 101/2018

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço
7	3.23.4417 CAÇAROLA COM ALÇA 01 LITRO
8	3.23.4419 CAÇAROLA COM ALÇA 03 LITROS
9	3.23.4415 CAÇAROLA COM ALÇA 04 LITROS
10	3.23.4420 CAÇAROLA COM ALÇA 05 LITROS
11	3.14.8563 CADEADO GRANDE
12	3.14.8562 CADEADO PEQUENO
13	3.23.9861 CALDEIRÃO GRANDE 16 LITROS
14	3.14.3148 CANECA EM ALUMÍNIO CAPACIDADE PARA 2 LITROS
15	3.23.2563 CANECA EM POLIPROPILENO MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA COM ABAS ENCILHAVEL LISO NAS PARTES INTERNAS E EXTERNAS RESISTENTE A TEMPERATURA DE 100 CELSIS POR 20 MINUTOS VOLUME DE 200 MLS
16	3.5.4424 CESTO DE LIXO COM TAMPA 50 LITROS
17	3.5.9788 CESTO DE LIXO COM TAMPA E PEDAL CAPACIDADE DE 15 LITROS
18	3.23.2564 CESTO PARA LIXO CAPACIDADE PARA 30 LITROS
19	3.23.2610 CESTO PARA LIXO COM TAMPA CAPAC. PARA 100 LITROS.
20	3.23.2611 CHALEIRA DE ALUMINIO 1,9 LITROS
21	3.23.9857 CHALEIRA EM ALUMÍNIO 5 LITROS
22	3.5.9792 COLHER DE ALILENO 40 CM
23	3.23.2552 COLHER DE PAU PARA COZINHA TAMANHO GRANDE 3,5
24	3.23.4311 CONCHA DE ALUMÍNIO TAMANHO GRANDE
25	3.23.4310 CONCHA DE ALUMÍNIO TAMANHO MÉDIO
26	3.23.8585 EMBALAGEM PLÁSTICA PARA ALIMENTOS COM CAPACIDADE DE 02 LITROS Sacos de polietileno produto inodoro e atóxico embalagem com 20 unidades .
27	3.23.2612 EMBALAGEM PLÁSTICA PARA ALIMENTOS COM CAPACIDADE DE 5 LITROS Sacos de polietileno produto inodoro e atóxico embalagem com 20 unidades .
28	3.23.4914 ESCORREDOR DE MACARRÃO GRANDE DE ALUMÍNIO
29	3.23.3159 ESCUMADEIRA EM AÇO INOX GRANDE
30	3.23.9858 ESCUMADEIRA EM AÇO INOX MÉDIA

31	3.23.2613 ESPREMEDOR DE BATATA EM ALUMINIO MÉDIO
32	3.23.2535 FACA DE COZINHA EM AÇO INOX 33 CM Cabo em ALTILENO
33	3.23.4255 FACA DE MESA EM AÇO INOX PARA REFEIÇÃO JG COM 03 FACAS
34	3.5.9793 FACA PARA DESCASCAR LEGUMES INOX 15 CM Cabo em ALTILENO
35	3.23.9855 FRIGIDEIRA GRANDE EM ALUMINÍO
36	3.23.3154 GARFO DE MESA EM AÇO INOX PARA REFEIÇÃO JG COM 03 GARFOS
37	3.23.9863 GARRAFA TÉRMICA 19 LITROS COM TORNEIRA
38	3.23.2615 GARRAFA TERMICA DE 1 LITRO
39	3.23.2537 GARRAFA TERMICA DE 2 LITROS
40	3.23.2573 GARRAFA TERMICA DE 5 LITRSO COM ROLHA
41	35.134 GUARDANAPO DE PAPEL PEQUENO COM 24 PCT COM 50 FOLHAS.
42	3.23.2616 JARRA TRANSPARENTE EM VIDRO - 1,5 LITROS COM TAMPA
43	3.23.2539 JARRA TRANSPARENTE LISA COM ALÇA E TAMPA 2 LITROS
44	3.14.8565 JOGO DE COPOS EM VIDRO 300 ML COM 6 PEÇAS
45	3.23.4390 JOGO DE POTE PLÁSTICO RESISTENTE Dimensões Aproximadas do Produto 15 X 10 X 12 Modelo Retangular. Capacidade de aproximadamente 380 ml jogo com 05 Potes
46	3.23.8566 JOGO DE XÍCARAS PARA CAFÉ 24 PEÇAS (12 XÍCARAS/12 PIRES)
47	3.5.9791 PÁ DE ALTILENO DE ALTA QUALIDADE 40 CM
48	3.23.9856 PANELA DE PRESSÃO CAPACIDADE 11,5 LITROS com válvula de segurança aprovada pelo INMETRO, de alta qualidade
49	3.23.4434 PANELA DE PRESSÃO CAPACIDADE 4,5 LITROS com válvula de segurança aprovada pelo INMETRO, de alta qualidade
50	3.23.2578 PANELA DE PRESSÃO CAPACIDADE 7,5 LITROS com válvula de segurança aprovada pelo INMETRO, de alta qualidade
51	3.23.9860 PANELA GRANDE DE ALUMINÍO GROSSO 31,5 LTS 45 X 20 CM
52	3.23.9862 PANELA GRANDE DE ALUMINÍO GROSSO 40 LITROS
53	3.23.3131 POTE QUADRADO (GRANDE) PARA ARMAZENAR ALIMENTOS PLÁSTICO RESISTENTE

Emitido por: Tamires Maria Alcântara, na versão: 5519 w

Município de Jundiá do Sul

Sem licitação - Anexo 01

Equiplano

Processo 101/2018

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço
	Com capacidade de 4,5 litros
54	3.23.2541 POTE QUADRADO (MÉDIO) PARA ARMAZENAR MANTIMENTOS PLÁSTICO RESISTENTE Com aproximadamente 690 ml.
55	3.23.3150 POTE QUADRADO (PEQUENO) P/ ARMAZENAR MANTIMENTOS PLÁSTICO RESISTENTE Com capacidade entre 300 a 390 ml
56	3.23.9859 POTE RETANGULAR PARA ARMAZENAR MANTIMENTOS PLÁSTICO RESISTENTE Com capacidade de 10 litros

- 57 3.23.2627 PRATO DE VIDRO DE BOA QUALIDADE (FUNDO) EM VIDRO TEMPERADO
LISO MEDINDO 26 CM
- 58 3.23.4394 TÁBUA PARA CORTE EM ALTILENO DE ALTA QUALIDADE MEDINDO 50 CM X 30 CM

Lote :

10 EQUIPAMENTOS

- 1 3.14.9796 BALANÇA DE BANCADA
Capacidade de 30 KG, com divisão 5G, corpo em plástico ABS injetado, Prato inoxidável,
com display de LCD e bateria recarregável, bandeja de aproximadamente 34 cm x 22 cm
- 2 1.3.7843 CARRINHO DE LIMPEZA MULTIFUNCIONAL COMPLETO
dimensões aproximadas 50 cm x 40 cm x 84 cm
- 3 3.23.7820 LAVADORA DE ALTA PRESSÃO 1950 LIBRAS COM MANGUEIRA DE 05 METROS
- 4 1.1.9786 LAVADORA DE ROUPAS 5 KILOS SEMI AUTOMÁTICA

Qtde. Unid.	Preço Máximo Unitário	Preço Máximo Total
270,00 KILO	21,00	5.670,00
200,00 UNI	5,47	1.094,00
300,00 KILO	4,45	1.335,00
204,00 FARD	54,43	11.103,72
50,00 PCT	2,87	143,50
15,00 UNI	3,43	51,45
92,00 FARD	113,83	10.472,36
302,00 PCT	7,30	2.204,60

115,00 UNI	3,53	405,95
------------	------	--------

260,00 FARD	72,93	18.961,80
-------------	-------	-----------

90,00 LT	5,76	518,40
15,00 UNI	21,53	322,95
30,00 UNI	14,53	435,90
40,00 KILO	21,30	852,00
200,00 KILO	2,43	486,00

1.680,00 KILO	4,37	7.341,60
---------------	------	----------

18/07/2018 15:45:15

Página:2

Qtde. Unid.

Preço Máximo Unitário

Preço Máximo Total

300,00 LT	33,63	10.089,00
60,00 KILO	4,90	294,00
590,00 KILO	4,80	2.832,00
1.480,00 PCT	4,39	6.497,20
1.440,00 PCT	4,39	6.321,60
288,00 PCT	4,39	1.264,32
25,00 PCT	35,23	880,75
60,00 CX	4,40	264,00
1.697,00 PCT	8,73	14.814,81
24,00 CX	5,33	127,92
74,00 CX	5,33	394,42
40,00 PCT	3,03	121,20
370,00 PCT	3,23	1.195,10

320,00 PCT	2,47	790,40
------------	------	--------

300,00 KILO	5,43	1.629,00
-------------	------	----------

3.000,00 KILO	15,97	47.910,00
---------------	-------	-----------

190,00 KILO	21,30	4.047,00
-------------	-------	----------

18/07/2018 15:45:15

Página:3

Qtde. Unid.	Preço Máximo Unitário	Preço Máximo Total
-------------	-----------------------	--------------------

1.990,00 KILO	16,13	32.098,70
---------------	-------	-----------

	750,00 KILO	19,93	14.947,50
	500,00 KILO	15,60	7.800,00
	670,00 KILO	5,50	3.685,00
	310,00 KILO	4,27	1.323,70
	1.680,00 UNI	7,50	12.600,00
	20,00 UNI	12,30	246,00
	63,00 UNI	13,00	819,00
	12,00 UNI	31,30	375,60
	12,00 UNI	31,30	375,60
	290,00 UNI	3,57	1.035,30
	120,00 UNI	4,43	531,60
	120,00 PCT	2,15	258,00
	25,00 PCT	3,92	98,00
	2.160,00 UNI	2,82	6.091,20
4,00	CX	27,60	110,40

	80,00 LT	9,21	736,80
4,00	CX	27,60	110,40
4,00	PCT	27,40	109,60
4,00	CX	27,60	110,40
	160,00 UNI	6,45	1.032,00
	80,00 LT	9,10	728,00

18/07/2018 15:45:15

Página:4

Qtde.	Unid.	Preço Máximo Unitário	Preço Máximo Total
4,00	CX	27,60	110,40
1.660,00	UNI	2,33	3.867,80
	50,00 UNI	4,00	200,00
	480,00 UNI	4,56	2.188,80
	1.800,00 UNI	10,06	18.108,00
	30,00 PCT	4,56	136,80
	175,00 UNI	3,81	666,75
	937,00 UNI	11,78	11.037,86

95,00 FARD	114,97	10.922,15
60,00 UNI	1,17	70,20
210,00 UNI	5,13	1.077,30
400,00 LT	35,60	14.240,00
200,00 LT	44,27	8.854,00
200,00 LT	39,20	7.840,00
2.924,00 KILO	10,96	32.047,04
550,00 KILO	7,66	4.213,00
420,00 PCT	2,11	886,20

Qtde. Unid.	Preço Máximo Unitário	Preço Máximo Total
630,00 UNI	1,16	730,80
180,00 UNI	9,30	1.674,00
100,00 BDJ	3,47	347,00
900,00 UNI	4,75	4.275,00
2.160,00 UNI	4,18	9.028,80
25,00 UNI	2,93	73,25
50,00 UNI	9,62	481,00
1.440,00 CX	46,00	66.240,00
50,00 KILO	17,60	880,00
150,00 KILO	13,40	2.010,00
50,00 CX	133,33	6.666,50
750,00 PCT	3,54	2.655,00
750,00 PCT	3,54	2.655,00

600,00 PCT	3,05	1.830,00
200,00 PCT	3,21	642,00
600,00 PCT	3,21	1.926,00
120,00 UNI	4,23	507,60
1.047,00 UNI	4,31	4.512,57
36,00 UNI	4,37	157,32

18/07/2018 15:45:15

Página:6

Qtde. Unid.	Preço Máximo Unitário	Preço Máximo Total
200,00 UNI	3,83	766,00
80,00 UNI	4,75	380,00
200,00 KILO	3,17	634,00
340,00 UNI	2,45	833,00
2.092,00 UNI	2,15	4.497,80
150,00 KILO	19,45	2.917,50
2.120,00 UNI	3,51	7.441,20

20,00 UNI	2,75	55,00
1.550,00 DZ	5,63	8.726,50
60,00 UNI	6,27	376,20
650,00 PCT	10,50	6.825,00
40,00 UNI	70,00	2.800,00
40,00 UNI	93,00	3.720,00
2.400,00 UNI	4,20	10.080,00
500,00 KILO	5,17	2.585,00
50,00 PCT	4,97	248,50
339,00 UNI	1,82	616,98
800,00 KILO	6,76	5.408,00
50,00 LT	3,43	171,50
240,00 UNI	2,45	588,00
60,00 UNI	19,67	1.180,20
350,00 PCT	3,70	1.295,00
100,00 PCT	3,70	370,00
1.208,00 KILO	5,27	6.366,16
80,00 PCT	3,70	296,00
100,00 KILO	6,80	680,00
150,00 UNI	3,46	519,00

200,00 CX 34,95 6.990,00

18/07/2018 15:45:15

Página:7

Qtde. Unid.	Preço Máximo Unitário	Preço Máximo Total	
25,00 UNI		7,77	194,25
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :			547.413,68
1.300,00 KILO		9,25	12.025,00
3.445,00 KILO		9,25	31.866,25
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :			43.891,25
98,00 UNI		10,10	989,80
120,00 CX		31,96	3.835,20
41,00 CX		53,90	2.209,90
54,00 CX		55,74	3.009,96
200,00 UNI		5,48	1.096,00
50,00 UNI		4,13	206,50
18,00 CX		103,33	1.859,94
100,00 UNI		8,47	847,00
20,00 UNI		10,06	201,20
20,00 UNI		7,14	142,80
90,00 UNI		7,14	642,60
73,00 UNI		3,45	251,85
100,00 UNI		10,60	1.060,00
40,00 UNI		12,22	488,80
1.805,00 PCT		2,94	5.306,70
150,00 PCT		4,14	621,00
400,00 PCT		4,92	1.968,00
2.120,00 PCT		3,87	8.204,40
30,00 UNI		2,11	63,30
180,00 UNI		4,73	851,40

200,00 UNI	4,40	880,00
123,00 CX	66,00	8.118,00
161,00 CX	17,96	2.891,56
100,00 UNI	4,17	417,00
350,00 UNI	5,13	1.795,50
20,00 UNI	2,40	48,00
36,00 UNI	7,63	274,68
95,00 UNI	4,67	443,65
333,00 UNI	1,93	642,69
760,00 UNI	1,86	1.413,60
40,00 CX	3,72	148,80

18/07/2018 15:45:15

Página:8

Qtde. Unid.	Preço Máximo Unitário	Preço Máximo Total	
3.800,00 PCT		12,47	47.386,00
3.800,00 PCT		12,47	47.386,00
3.000,00 PCT		12,47	37.410,00
200,00 UNI		12,47	2.494,00

	1.000,00 PCT	16,78	16.780,00
	1.000,00 PCT	16,78	16.780,00
	1.000,00 PCT	16,78	16.780,00
	110,00 CX	22,20	2.442,00
	50,00 UNI	8,96	448,00
6,00	CX	31,83	190,98
	340,00 UNI	4,60	1.564,00
2,00	CX	50,67	101,34
	200,00 PAR	17,63	3.526,00
	110,00 PAR	4,69	515,90
	130,00 UNI	10,50	1.365,00
	90,00 UNI	5,96	536,40
	504,00 FARD	61,33	30.910,32
	90,00 PCT	3,90	351,00
	309,00 CX	7,73	2.388,57
	150,00 PCT	25,95	3.892,50
	120,00 UNI	1,33	159,60
	30,00 UNI	34,93	1.047,90
	40,00 UNI	3,56	142,40
	50,00 UNI	4,32	216,00
	100,00 UNI	1,40	140,00
	13,00 CX	50,70	659,10
	71,00 UNI	8,47	601,37
	131,00 UNI	5,93	776,83
	15,00 CX	68,33	1.024,95

261,00 PCT 6,51 1.699,11
18/07/2018 15:45:15

Página:9

Qtde. Unid.	Preço Máximo Unitário	Preço Máximo Total
95,00 CX	140,53	13.350,35
200,00 UNI	1,60	320,00
100,00 UNI	3,99	399,00
106,00 GL	50,97	5.402,82
80,00 UNI	9,62	769,60
1.462,00 PCT	4,22	6.169,64
800,00 PCT	4,06	3.248,00
502,00 PCT	4,18	2.098,36
50,00 UNI	4,57	228,50
100,00 UNI	9,35	935,00
60,00 UNI	9,67	580,20
38,00 CX	24,50	931,00
512,00 UNI	10,60	5.427,20
202,00 UNI	7,76	1.567,52
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :		332.072,29
70,00 KIT	380,00	26.600,00

PREÇO MÁXIMO DO LOTE : **26.600,00**

240,00 KIT 136,67 32.800,80

18/07/2018 15:45:15

Página:10

Qtde. Unid.

Preço Máximo Unitário

Preço Máximo Total

PREÇO MÁXIMO DO LOTE :		32.800,80
530,00 UNI	69,67	36.925,10
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :		36.925,10
50,00 UNI	4,67	233,50
16,00 UNI	43,67	698,72
37,00 UNI	21,20	784,40
10,00 UNI	36,67	366,70
15,00 ROLO	98,00	1.470,00
50,00 UNI	44,17	2.208,50
112,00 UNI	20,05	2.245,60
100,00 UNI	58,50	5.850,00
30,00 UNI	5,93	177,90
30,00 UNI	6,60	198,00
30,00 UNI	13,41	402,30
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :		14.635,62
200,00 UNI	3,01	602,00
100,00 UNI	4,68	468,00
100,00 UNI	4,26	426,00
330,00 UNI	4,27	1.409,10
200,00 UNI	4,86	972,00
24,00 UNI	13,97	335,28
110,00 UNI	19,63	2.159,30
50,00 UNI	26,30	1.315,00
50,00 UNI	41,63	2.081,50
74,00 UNI	13,33	986,42
50,00 UNI	17,33	866,50
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :		11.621,10
10,00 UNI	28,63	286,30
25,00 UNI	13,30	332,50
16,00 UNI	21,30	340,80

50,00 UNI	11,30	565,00
25,00 UNI	15,97	399,25
35,00 UNI	20,63	722,05

18/07/2018 15:45:15

Página:11

Qtde.	Unid.	Preço Máximo Unitário	Preço Máximo Total
2,00	UNI	21,63	43,26
7,00	UNI	32,30	226,10
2,00	UNI	42,30	84,60
7,00	UNI	52,97	370,79
	15,00 UNI	31,30	469,50
5,00	UNI	21,60	108,00
3,00	UNI	87,67	263,01
5,00	UNI	19,63	98,15
	400,00 UNI	9,10	3.640,00
	14,00 UNI	31,97	447,58
	10,00 UNI	21,97	219,70
	15,00 UNI	27,00	405,00
4,00	UNI	52,67	210,68
5,00	UNI	32,93	164,65
4,00	UNI	45,93	183,72
	10,00 UNI	10,27	102,70
	19,00 UNI	10,27	195,13
7,00	UNI	11,27	78,89
	10,00 UNI	11,27	112,70
	140,00 UNI	4,93	690,20
	290,00 UNI	5,93	1.719,70
4,00	UNI	23,93	95,72
6,00	UNI	11,27	67,62
	10,00 UNI	11,27	112,70

8,00	UNI	20,93	167,44
	26,00 UNI	15,93	414,18
	35,00 JG	11,27	394,45
	10,00 UNI	11,97	119,70
3,00	UNI	27,97	83,91
	35,00 JG	11,60	406,00
6,00	UNI	131,33	787,98
	11,00 UNI	26,63	292,93
	11,00 UNI	99,97	1.099,67
5,00	UNI	43,33	216,65
	15,00 CX	24,00	360,00
	19,00 UNI	25,60	486,40
	13,00 UNI	30,93	402,09
	20,00 JG	12,30	246,00
5,00	JG	12,27	61,35
6,00	JG	67,67	406,02
	10,00 UNI	10,27	102,70
2,00	UNI	248,00	496,00
7,00	UNI	51,30	359,10
2,00	UNI	153,30	306,60
3,00	UNI	202,97	608,91
4,00	UNI	251,33	1.005,32
	50,00 UNI	12,97	648,50

18/07/2018 15:45:15

Página:12

Qtde. Unid.		Preço Máximo Unitário	Preço Máximo Total
	53,00 UNI	11,30	598,90
	20,00 UNI	10,30	206,00
6,00	UNI	14,97	89,82

170,00	UNI	5,13	872,10	
42,00	UNI	26,67	1.120,14	
	PREÇO MÁXIMO DO LOTE :		25.114,86	
3,00	UNI	1.136,67	3.410,01	
3,00	UNI	965,00	2.895,00	
8,00	UNI	698,67	5.589,36	
1,00	UNI	756,33	756,33	
	PREÇO MÁXIMO DO LOTE :		12.650,70	
	PREÇO MÁXIMO DA LICITAÇÃO :		1.083.725,40	
	TOTAL DA PROPOSTA :			0,00

